
ZARZĄDZENIE Nr 343/PM/2021 
 

PREZYDENTA MIASTA LEGNICY 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2021 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. W planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2021 zwiększa się planowane dochody o kwotę 
500.686,00 zł, z tego zwiększa się dochody bieżące o kwotę 405.686,00 zł i zwiększa się dochody majątkowe 
o kwotę 95.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. W planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2021 zwiększa się planowane wydatki o kwotę 
500.686,00 zł, z tego zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 405.686,00 zł i zwiększa się wydatki majątkowe 
o kwotę 95.000,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2.  

Po dokonanych zmianach budżet miasta Legnicy na rok 2021 wynosi:  

 1) dochody budżetu miasta  667.230.938,98 zł 
    z tego:  
    a) dochody bieżące  620.092.459,98 zł 
    b) dochody majątkowe    47.138.479,00 zł  
2) wydatki budżetu miasta  705.574.138,98 zł 
    z tego:  
    a) wydatki bieżące  615.432.100,98 zł 
    b) wydatki majątkowe    90.142.038,00 zł 
3) deficyt budżetu miasta    38.343.200,00 zł 
4) przychody budżetu miasta    54.444.169,26 zł 
5) rozchody budżetu miasta    16.100.969,26 zł 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miasta Legnicy.  

 

   

Prezydent Miasta 
 
 

Tadeusz Krzakowski 

Id: E9996DFE-CC84-413B-AD39-C41E9EDC278F. Przyjęty Strona 1



   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
700 Gospodarka mieszkaniowa   87 925,00   87 925,00

70095 Pozostała działalność   87 925,00   87 925,00
ogółem:

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

  87 925,00   87 925,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   87 925,00   87 925,00

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

  87 925,00   87 925,00

750 Administracja publiczna   110 000,00   110 000,00
75011 Urzędy wojewódzkie   110 000,00   110 000,00

ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  110 000,00   110 000,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   110 000,00   110 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  110 000,00   110 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   35 000,00   35 000,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   35 000,00   35 000,00

ogółem:

6410
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat

  35 000,00   35 000,00

z tego:

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2021

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego:

Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 343/PM/2021

Prezydenta Miasta Legnicy

z dnia 30 czerwca 2021 r.

Id: E9996DFE-CC84-413B-AD39-C41E9EDC278F. Przyjęty Strona 1



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego:

URZĄD MIASTA LEGNICA   35 000,00   35 000,00

6410
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat

  35 000,00   35 000,00

801 Oświata i wychowanie   162 142,00   162 142,00
80104 Przedszkola   2 142,00   2 142,00

ogółem:

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

  2 142,00   2 142,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   2 142,00   2 142,00

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

  2 142,00   2 142,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne   160 000,00   160 000,00
ogółem:

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  160 000,00   160 000,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   160 000,00   160 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  160 000,00   160 000,00

852 Pomoc społeczna   75 000,00   75 000,00
85203 Ośrodki wsparcia   75 000,00   75 000,00

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  15 000,00   15 000,00

6410
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat

  60 000,00   60 000,00

z tego:

Id: E9996DFE-CC84-413B-AD39-C41E9EDC278F. Przyjęty Strona 2



- 3 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego:

URZĄD MIASTA LEGNICA   75 000,00   75 000,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  15 000,00   15 000,00

6410
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat

  60 000,00   60 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   14 850,00   14 850,00
85395 Pozostała działalność   14 850,00   14 850,00

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  14 850,00   14 850,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   14 850,00   14 850,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  14 850,00   14 850,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   11 645,00   11 645,00
85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym   11 645,00   11 645,00

ogółem:

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

  11 645,00   11 645,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   11 645,00   11 645,00

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

  11 645,00   11 645,00

855 Rodzina   4 124,00   4 124,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

  4 124,00   4 124,00

ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  4 124,00   4 124,00

Id: E9996DFE-CC84-413B-AD39-C41E9EDC278F. Przyjęty Strona 3



- 4 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego:

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   4 124,00   4 124,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  4 124,00   4 124,00

Ogółem, z tego:   500 686,00   375 836,00   124 850,00
1) dochody bieżące   405 686,00   375 836,00   29 850,00
z tego:
- dotacje i subwencje   405 686,00   375 836,00   29 850,00
2) dochody majątkowe   95 000,00   95 000,00
z tego:
- dotacje i subwencje   95 000,00   95 000,00

Razem:   500 686,00   375 836,00   124 850,00

Id: E9996DFE-CC84-413B-AD39-C41E9EDC278F. Przyjęty Strona 4



Załącznik 
do Zarządzenia Nr …
Prezydenta Miasta Legnicy
z dnia …

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

700 Gospodarka mieszkaniowa   87 925,00   87 925,00
70095 Pozostała działalność   87 925,00   87 925,00

ogółem:

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego

  87 925,00   87 925,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   87 925,00   87 925,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego

  87 925,00   87 925,00

w tym:

Program integracji społeczności i obywatelskiej Romów w Polsce na 
lata 2021 - 2030 - Poprawa warunków mieszkaniowych społeczności 
Romskiej w 2021 r. - MF055

  87 925,00   87 925,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej   87 925,00   87 925,00

750 Administracja publiczna   110 000,00   110 000,00
75011 Urzędy wojewódzkie   110 000,00   110 000,00

ogółem:
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   91 942,50   91 942,50
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   15 804,91   15 804,91
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy   2 252,59   2 252,59

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   110 000,00   110 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   91 942,50   91 942,50
w tym:

Analiza danych statystycznych zrealizowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego w I kwartale 2021 r. zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej

  91 942,50   91 942,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   15 804,91   15 804,91
w tym:

Analiza danych statystycznych zrealizowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego w I kwartale 2021 r. zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej

  15 804,91   15 804,91

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy   2 252,59   2 252,59
w tym:

Analiza danych statystycznych zrealizowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego w I kwartale 2021 r. zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej

  2 252,59   2 252,59

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   35 000,00   35 000,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   35 000,00   35 000,00

ogółem:
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   35 000,00   35 000,00

z tego:

Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 

PLAN WYDATKÓW  BUD ŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2021

Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 
Zadania na podstawie 

porozumień
Zmniejszenia 

ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział

Załącznik nr 2

do Zarządzenia Nr 343/PM/2021

Prezydenta Miasta Legnicy

z dnia 30 czerwca 2021 r.

Id: E9996DFE-CC84-413B-AD39-C41E9EDC278F. Przyjęty Strona 1



- 2 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział

KOMENDA MIEJSKA PA ŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ   35 000,00   35 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   35 000,00   35 000,00
w tym:

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy ul. 
Witelona 2 - Zakup specjalistycznego sprzętu dla jednostek 
organizacyjnych PSP woj. dolnośląskiego

  35 000,00   35 000,00

801 Oświata i wychowanie   162 142,00   160 000,00   2 142,00
80104 Przedszkola   2 142,00   2 142,00

ogółem:
4300 Zakup usług pozostałych   2 142,00   2 142,00

z tego:
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 16    242,00    242,00

4300 Zakup usług pozostałych    242,00    242,00
w tym:

Program integracji społeczności i obywatelskiej Romów w Polsce na 
lata 2021 - 2030 - Wsparcie edukacji przedszkolnej dzieci romskich - 
MF055

   242,00    242,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej    242,00    242,00
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3    400,00    400,00

4300 Zakup usług pozostałych    400,00    400,00
w tym:

Program integracji społeczności i obywatelskiej Romów w Polsce na 
lata 2021 - 2030 - Wsparcie edukacji przedszkolnej dzieci romskich - 
MF055

   400,00    400,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej    400,00    400,00
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 4    400,00    400,00

4300 Zakup usług pozostałych    400,00    400,00
w tym:

Program integracji społeczności i obywatelskiej Romów w Polsce na 
lata 2021 - 2030 - Wsparcie edukacji przedszkolnej dzieci romskich - 
MF055

   400,00    400,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej    400,00    400,00
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7   1 100,00   1 100,00

4300 Zakup usług pozostałych   1 100,00   1 100,00
w tym:

Program integracji społeczności i obywatelskiej Romów w Polsce na 
lata 2021 - 2030 - Wsparcie edukacji przedszkolnej dzieci romskich - 
MF055

  1 100,00   1 100,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej   1 100,00   1 100,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne   160 000,00   160 000,00
ogółem:

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   107 633,50   107 633,50
4270 Zakup usług remontowych   52 366,50   52 366,50

z tego:
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1   80 000,00   80 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   52 633,50   52 633,50
w tym:

Id: E9996DFE-CC84-413B-AD39-C41E9EDC278F. Przyjęty Strona 2



- 3 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział

Realizacja rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" 
dotyczącego wspierania w latach 2019-2023 organów prowadzących 
publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków 
nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc 
spożywania posiłków - Moduł 3 - MF057

  52 633,50   52 633,50

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   52 633,50   52 633,50

4270 Zakup usług remontowych   27 366,50   27 366,50
w tym:

Realizacja rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" 
dotyczącego wspierania w latach 2019-2023 organów prowadzących 
publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków 
nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc 
spożywania posiłków - Moduł 3 - MF057

  27 366,50   27 366,50

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   27 366,50   27 366,50
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6   80 000,00   80 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   55 000,00   55 000,00
w tym:

Realizacja rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" 
dotyczącego wspierania w latach 2019-2023 organów prowadzących 
publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków 
nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc 
spożywania posiłków - Moduł 3 - MF057

  55 000,00   55 000,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   55 000,00   55 000,00

4270 Zakup usług remontowych   25 000,00   25 000,00
w tym:

Realizacja rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" 
dotyczącego wspierania w latach 2019-2023 organów prowadzących 
publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków 
nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc 
spożywania posiłków - Moduł 3 - MF057

  25 000,00   25 000,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   25 000,00   25 000,00

852 Pomoc społeczna   75 000,00   75 000,00
85203 Ośrodki wsparcia   75 000,00   75 000,00

ogółem:

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

  15 000,00   15 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

  60 000,00   60 000,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   75 000,00   75 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

  15 000,00   15 000,00

w tym:

Id: E9996DFE-CC84-413B-AD39-C41E9EDC278F. Przyjęty Strona 3



- 4 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział

Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób z Upośledzeniem Umysłowym 
i Ruchowym PERSONA ul. Wojska Polskiego 20, 59-220 Legnica - 
Finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej oraz art. 51 c ust. 5 tej ustawy w związku z Programem 
kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" przyjętym uchwałą 
nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. - MF049 - 
Wymiana drzwi na p/pożarowe

  15 000,00   15 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

  60 000,00   60 000,00

w tym:

Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób z Upośledzeniem Umysłowym 
i Ruchowym PERSONA ul. Wojska Polskiego 20, 59-220 Legnica - 
Finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej oraz art. 51 c ust. 5 tej ustawy w związku z Programem 
kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" przyjętym uchwałą 
nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. - MF049 - 
Wymiana pieca centralnego ogrzewania

  60 000,00   60 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   14 850,00   14 850,00
85395 Pozostała działalność   14 850,00   14 850,00

ogółem:
3110 Świadczenia społeczne   14 850,00   14 850,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   14 850,00   14 850,00

3110 Świadczenia społeczne   14 850,00   14 850,00
w tym:

Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. 
o Karcie Polaka - MF018

  14 850,00   14 850,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   11 645,00   11 645,00
85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym   11 645,00   11 645,00

ogółem:
3240 Stypendia dla uczniów   11 645,00   11 645,00

z tego:
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1   11 645,00   11 645,00

3240 Stypendia dla uczniów   11 645,00   11 645,00
w tym:

Program integracji społeczności i obywatelskiej Romów w Polsce na 
lata 2021 - 2030 - Stypendia motywacyjne dla uczniów romskich  - 
MF055

  11 645,00   11 645,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej   11 645,00   11 645,00

855 Rodzina   4 124,00   4 124,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

  4 124,00   4 124,00

ogółem:
3110 Świadczenia społeczne   4 000,00   4 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia    124,00    124,00

z tego:

Id: E9996DFE-CC84-413B-AD39-C41E9EDC278F. Przyjęty Strona 4



- 5 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział

MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   4 124,00   4 124,00
3110 Świadczenia społeczne   4 000,00   4 000,00

w tym:

Wypłata przez gminę jednorazowego świadczenia w wysokości 
4 000 zł, przyznawanego zgodnie z art. 10 z ustawy z dnia 4 listopada 
2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"

  4 000,00   4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia    124,00    124,00
w tym:

Wypłata przez gminę jednorazowego świadczenia w wysokości 
4 000 zł, przyznawanego zgodnie z art. 10 z ustawy z dnia 4 listopada 
2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"

   124,00    124,00

Ogółem, z tego:   500 686,00   160 000,00   114 124,00   124 850,00   101 712,00
1) wydatki bieżące   405 686,00   160 000,00   114 124,00   29 850,00   101 712,00
2) wydatki majątkowe   95 000,00   95 000,00

Razem, z tego:   500 686,00   160 000,00   114 124,00   124 850,00   101 712,00
Gmina   375 836,00   160 000,00   114 124,00   101 712,00
Powiat   124 850,00   124 850,00

Id: E9996DFE-CC84-413B-AD39-C41E9EDC278F. Przyjęty Strona 5



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Legnicy 
w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2021 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) Prezydent Miasta może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego polegających między innymi na zmianach planu dochodów i wydatków związanych 
ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów publicznych. 

Zarządzeniem dokonuje się w planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2021 zwiększenia 
planowanych dochodów o kwotę 500.686,00  zł i w planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 
2021 zwiększenia planowanych wydatków o  kwotę 500.686,00 zł.  

Zmiany po stronie planu dochodów i wydatków wynikają z: 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.167.2021.GF z dnia 18 czerwca 2021 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, tj. zwiększeniu o kwotę 101.712,00 zł 
w związku z decyzją Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 15 czerwca 2021 r. 
Nr MF/FS10.4143.3.13.2021.MF.1638 (nr wewnętrzny MF055)  w sprawie zmian w budżecie państwa na 
2021 rok, z tego: 

- w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, w rozdziale 70095 „Pozostała działalność” o kwotę 87.925,00 zł 
(zadanie pn. „Poprawa warunków mieszkaniowych społeczności Romskiej w 2021 r.”), 

- w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, w rozdziale 80104 „Przedszkola” o kwotę 2.142,00 zł (zadanie 
pn. „Wsparcie edukacji przedszkolnej dzieci romskich”), 

- w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, w rozdziale 85416 „Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze motywacyjnym” o kwotę 11.645,00 zł (zadanie pn. „Stypendia motywacyjne dla uczniów 
romskich”). 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 14) przeznaczone są na działania określone 
w art. 18 ustawy z dnia 6 stycznia 2005 r. o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym 
adresowane do społeczności romskiej w związku z „Programem integracji społeczności i obywatelskiej Romów 
w Polsce na lata 2021-2030”. 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2021 rok w części 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego, w następującej szczegółowości: Funkcja 16. - Sprawy obywatelskie, Zadanie 16.2. - 
Przeciwdziałanie dyskryminacji oraz działania na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych, Podzadanie 
16.2.1. - Przeciwdziałanie dyskryminacji oraz działania na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych, 
Działanie 16.2.1.1 - Działania krajowe i współpraca międzynarodowa na rzecz społeczności romskiej. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF055, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.186.2021.AD z dnia 30 czerwca 2021 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 110.000,00 zł w dziale 750 „Administracja publiczna”, w rozdziale 
75011 „Urzędy wojewódzkie”.  

Zmiany dokonano zgodnie z wnioskiem Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców  
SOC-OP.3111.1.2021.RŁ z dnia 25 czerwca 2021 r.. 

Powyższe zwiększenie dotacji wynika z analizy danych statystycznych zrealizowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego w I kwartale 2021 r. zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na 2021 rok, w układzie 
zadaniowym, w następującej szczegółowości: Funkcja 16. - Sprawy obywatelskie, Zadanie 16.1. - 
Administracja publiczna i obsługa administracyjna obywatela, Podzadanie 16.1.1. - Ewidencja ludności, 
rejestracja stanu cywilnego oraz dokumenty tożsamości, Działanie 16.1.1.2. - Finansowanie, nadzór i kontrola 

Id: E9996DFE-CC84-413B-AD39-C41E9EDC278F. Przyjęty Strona 1



realizacji zadań z zakresu administracji rządowej - dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń 
stanu cywilnego, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.586.2020.HS/NW z dnia 31 grudnia 2020 r. 
zawiadamiającej, iż decyzją Wojewody Dolnośląskiego nr 1/2020/NW z dnia 31 grudnia 2020 r. wydaną na 
podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie wydatków budżetu państwa, 
które w 2020 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego (Dz. U. poz. 2422), zatwierdzony został plan 
finansowy wydatków budżetu państwa, części 85/02 - województwo dolnośląskie, które w 2020 r. nie wygasają 
z upływem roku budżetowego do zrealizowania w roku 2021, w szczegółowości ujętej w załączniku Nr 1, 
tj. część 85/02, dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, rozdział 75411 „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej”, § 6410, nr zadania: 807, nazwa zadania: „Zakup specjalistycznego 
sprzętu dla jednostek organizacyjnych PSP woj. dolnośląskiego”, plan: 35.000,00 zł, z tego wydatki majątkowe: 
35.000,00 zł i termin realizacji: 30 listopada 2021 r. w związku z pismem Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu, Wydziału Finansów i Budżetu Nr FB-KSFP.3122.32.2021.KJ z dnia 
16 czerwca 2021 r., 

–  decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.34.3.2021 z dnia 23 czerwca 2021 r. informującej 
o zwiększeniu planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) o kwotę 160.000,00 zł w dziale 
801 „Oświata i wychowanie”, w rozdziale 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne” na podstawie decyzji 
Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 czerwca 2021 roku, 
Nr MF/FS5.4143.3.76.2021.MF.1755 (numer wewnętrzny decyzji: MF057) w sprawie zmian w budżecie 
państwa na 2021 rok. 

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2021 (w cz. 85, 
poz. 27), przeznaczone są na realizację rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” dotyczącego 
wspierania w latach 2019-2023 organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu 
bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków 
- Moduł 3. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF057, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.164.2021.KSz z dnia 16 czerwca 2021 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa o kwotę 75.000,00 zł, z tego na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat zwiększeniu o kwotę 15.000,00 zł i na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat zwiększeniu o kwotę 60.000,00 zł 
w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85203 „Ośrodki wsparcia” w związku z decyzją Ministra 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej MF/FS4.4143.3.171.2021.MF.1400 (nr wewnętrzny - MF049) 
z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2021. 

Powyższe zwiększenie dotacji celowych dla powiatów na realizację zadań bieżących oraz na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25) przeznacza się na finansowanie ośrodków wsparcia 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej oraz 
art. 51 c ust. 5 tej ustawy w związku z Programem kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem” przyjętym 
uchwałą nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r.. 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2021 rok w części 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego, w następującej szczegółowości: Funkcja 13. - Zabezpieczenie społeczne 
i wspieranie rodziny, Zadanie 13.1. - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie 13.1.2. - Wspieranie osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, Działanie 13.1.2.2. - Wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.131.2021.MK z dnia 24 czerwca 2021 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu o kwotę 
14.850,00 zł w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, w rozdziale 85395 „Pozostała 
działalność” w związku z decyzją Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 
Nr MF/FS3.4143.3.34.2021.MF.476 ( nr wewnętrzny - MF018) z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie zmian 
w budżecie państwa na rok 2021. 

Id: E9996DFE-CC84-413B-AD39-C41E9EDC278F. Przyjęty Strona 2



Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83 poz. 28), przeznaczone są na realizację zadań 
wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka. 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na rok 2021 w części 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja 2. - Bezpieczeństwo wewnętrzne 
i porządek publiczny, Zadanie 2.5. - Bezpieczeństwo granicy zewnętrznej UE i terytorium RP, Podzadanie 
2.5.2. - Realizacja polityki migracyjnej i azylowej oraz sprawy cudzoziemców, Działanie 2.5.2.4. - Pomoc 
socjalna udzielana cudzoziemcom oraz struktura migracyjno - azylowa. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowych decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF018, 

–  decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.176.2021.MJ z dnia 24 czerwca 2021 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 4.124,00 zł w dziale 855 „Rodzina”, w rozdziale 
85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego”. 

Zmian dokonano zgodnie z wnioskiem Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej nr ZP-ZS.3111.56.202l.KD 
z dnia 22 czerwca 2021 r.. 

Zwiększenia kwoty dotacji dokonuje się z przeznaczeniem na wypłatę przez gminę jednorazowego 
świadczenia w wysokości 4 000 zł, przyznawanego zgodnie z art. 10 z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. 
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U z 2020 r. poz. 1329). 

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2021, w układzie 
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja nr 13 - Zabezpieczenie społeczne i wspieranie rodziny, 
Zadanie nr 13.4 - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie nr 13.4.1 - Wsparcie rodzin wychowujących dzieci 
i opiekujących się osobami niepełnosprawnymi, Działanie nr 13.4.1.6 - Wsparcie kobiet w ciąży i rodzin 
w zakresie dostępu do instrumentów polityki na rzecz rodziny. 

Po dokonaniu powyższych zmian planowane dochody budżetu miasta wyniosą 667.230.938,98 zł, 
a planowane wydatki budżetu miasta wyniosą 705.574.138,98 zł.   

   

Skarbnik Miasta 
 
 

Grażyna Nikodem  

Prezydent Miasta 
 
 

Tadeusz Krzakowski  

Id: E9996DFE-CC84-413B-AD39-C41E9EDC278F. Przyjęty Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2021
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW  BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2021
	Uzasadnienie

